51Оборудование для общеобменной вентиляции
ПРЯМОУГОЛЬНОЕ КАНАЛЬНОЕ ОБОРУДОВАНИЕ
Фильтры
ФИЛЬТР VKF
Фильтр состоит из корпуса и фильтрующей вставки.
Корпус изготовлен из оцинкованной стали. В состав корпуса входит  откидная
крышка, которая  снабжена  защелками для крепления.
Корпус фильтра снабжен прямоугольными фланцами для соединения

53Оборудование для общеобменной вентиляции
ПРЯМОУГОЛЬНОЕ КАНАЛЬНОЕ ОБОРУДОВАНИЕ
Структура обозначения при заказе
...-... BхH-...
Наименование продукции:
- VKF-корпус фильтра,
- VK-фильтрующая вставка
Тип фильтра:
- К - карманный;
- С - плоский;
- U - укороченный карманный.
Внутреннее сечение (ширина и высота), мм
Класс очистки (для фильтрующей вставки):
- G3 - для плоского и карманного укороченного
фильтров;
- G4, F5-F9 - для карманного фильтра.
ФИЛЬТР КАРМАННЫЙ УКОРОЧЕННЫЙ
Обозначения:
B - ширина внутреннего сечения;
H - высота внутреннего сечения;
B1xH1 - габаритные размеры.
Если B и H <600 мм                          Если B или H =>600 мм
B1 = B + 40 мм;                                  B1 = B + 60 мм;
H1 = H + 40 мм.                                  H1 = H + 60 мм.B
H H1
B1
L2L1